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Anlage 2 zur Versicherungsunternehmen Meldeverordnung 2020 

Meldepositionen für inländische Zweigniederlassungen von Drittland-Versicherungsunternehmen und Drittland-
Rückversicherungsunternehmen 

1. Abschnitt
Meldepositionen zur Bilanz 

Meldeposition Bezeichnung der Meldeposition Ausprägung 1 Ausprägung 2 Ausprägung 3 Ausprägung 4 
N.01.01_R0010_C0010 Immaterielle Vermögensgegenstände Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0030_C0010 Entgeltlich erworbener Firmenwert Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0040_C0010 Aufwendungen für den Erwerb eines 

Versicherungsbestandes 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0050_C0010 Sonstige immaterielle 
Vermögensgegenstände 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0060_C0010 Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0070_C0010 Grundstücke und Bauten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0080_C0010 Kapitalanlagen in verbundenen 

Unternehmen und Beteiligungen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0090_C0010 Anteile an verbundenen Unternehmen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0100_C0010 Schuldverschreibungen und andere 

Wertpapiere von verbundenen 
Unternehmen und Darlehen an 
verbundene Unternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0110_C0010 Beteiligungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0120_C0010 Schuldverschreibungen und andere 

Wertpapiere von und Darlehen an 
Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungsverhältnis besteht 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0130_C0010 Sonstige Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0140_C0010 Aktien und andere nicht 

festverzinsliche Wertpapiere 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0150_C0010 Schuldverschreibungen und andere 
festverzinsliche Wertpapiere 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.01_R0160_C0010 Anteile an gemeinschaftlichen 
Kapitalanlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0170_C0010 Hypothekenforderungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0180_C0010 Vorauszahlungen auf Polizzen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0190_C0010 Sonstige Ausleihungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0200_C0010 Guthaben bei Kreditinstituten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0210_C0010 Andere Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0220_C0010 Depotforderungen aus dem 

übernommenen 
Rückversicherungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0230_C0010 Kapitalanlagen der fondsgebundenen 
und der indexgebundenen 
Lebensversicherung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0240_C0010 Forderungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0250_C0010 Forderungen aus dem direkten 

Versicherungsgeschäft 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0260_C0010 Forderungen aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsnehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0270_C0010 Forderungen aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsvermittler 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0280_C0010 Forderungen aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsunternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0290_C0010 Abrechnungsforderungen aus dem 
Rückversicherungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0300_C0010 Eingeforderte ausstehende Einlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0310_C0010 Sonstige Forderungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0320_C0010 Anteilige Zinsen und Mieten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0330_C0010 Sonstige Vermögensgegenstände Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0340_C0010 Sachanlagen (ausgenommen 

Grundstücke und Bauten) und Vorräte 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0350_C0010 Laufende Guthaben bei Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Kreditinstituten, Schecks und 
Kassenbestand 

N.01.01_R0360_C0010 Kassenbestand Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0370_C0010 Laufende Guthaben bei Kreditinstituten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0380_C0010 Schecks Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0390_C0010 Andere Vermögensgegenstände Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0410_C0010 Verrechnungsposten mit der Zentrale Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0420_C0010 Rechnungsabgrenzungsposten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.01_R0430_C0010 Aktive latente Steuern (seit 

01.01.2016) 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0440_C0010 Verrechnungsposten zwischen den 
Abteilungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.01_R0450_C0010 Aktiva Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0010_C0010 Eigenkapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0020_C0010 Grundkapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0030_C0010 Nennbetrag Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0040_C0010 Nennbetrag, davon eigene Anteile (seit 

01.01.2016) 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0050_C0010 Nicht eingeforderte ausstehende 
Einlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0060_C0010 Dotationskapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0070_C0010 Partizipationskapital Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0080_C0010 Kapitalrücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0090_C0010 Kapitalrücklagen – gebundene Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0100_C0010 Kapitalrücklagen – nicht gebundene Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0110_C0010 Gewinnrücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0120_C0010 Sicherheitsrücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0130_C0010 Gesetzliche Rücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0140_C0010 Sonstige satzungsmäßige Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0150_C0010 Freie Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.02_R0170_C0010 Risikorücklage (seit 01.01.2016) Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0180_C0010 Bilanzgewinn/Bilanzverlust Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0190_C0010 Bilanzgewinn/Bilanzverlust, davon 

Gewinnvortrag/Verlustvortrag 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0200_C0010 Bilanzgewinn/Bilanzverlust, davon 
nicht zur Ausschüttung bestimmter 
Bilanzgewinn 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0250_C0010 Nachrangige Verbindlichkeiten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0260_C0010 Versicherungstechnische 

Rückstellungen – Eigenbehalt 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0270_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0280_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0290_C0010 Prämienüberträge – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0300_C0010 Prämienüberträge – Gesamtrechnung Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0310_C0010 Prämienüberträge – Anteil der 

Rückversicherer 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0320_C0010 Deckungsrückstellung – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0330_C0010 Deckungsrückstellung – 

Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0340_C0010 Deckungsrückstellung – 
Gesamtrechnung, davon 
Zinszusatzrückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0350_C0010 Deckungsrückstellung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0360_C0010 Rückstellung für noch nicht 
abgewickelte Versicherungsfälle – 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0370_C0010 Rückstellung für noch nicht 
abgewickelte Versicherungsfälle – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0380_C0010 Rückstellung für noch nicht 
abgewickelte Versicherungsfälle – 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Anteil der Rückversicherer 
N.01.02_R0390_C0010 Schadenrückstellung – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0400_C0010 Schadenrückstellung – 

Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0410_C0010 Schadenrückstellung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0420_C0010 Rückstellung für Schadenregulierung – 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0430_C0010 Rückstellung für Schadenregulierung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0440_C0010 Rückstellung für Schadenregulierung – 
Anteil der Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0450_C0010 Rückstellung für erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0460_C0010 Rückstellung für erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0470_C0010 Rückstellung für erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0480_C0010 Rückstellung für erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0490_C0010 Rückstellung für erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0500_C0010 Rückstellung für erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0510_C0010 Schwankungsrückstellung Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0520_C0010 Sonstige versicherungstechnische Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Rückstellungen – Eigenbehalt 
N.01.02_R0530_C0010 Sonstige versicherungstechnische 

Rückstellungen – Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0540_C0010 Sonstige versicherungstechnische 
Rückstellungen – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0550_C0010 Atomrückstellung – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0560_C0010 Rückstellung für drohende Verluste aus 

dem Versicherungsbestand – 
Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0570_C0010 Rückstellung für Verluste aus dem 
zeitversetzt gebuchten indirekten 
Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0580_C0010 Stornorückstellung – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0590_C0010 Rückstellung für Terrorrisiken – 

Eigenbehalt 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0600_C0010 Andere sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0610_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der fondsgebundenen 
und der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0620_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der fondsgebundenen 
und der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0630_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der fondsgebundenen 
und der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0640_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der fondsgebundenen 
Lebensversicherung – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0650_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der fondsgebundenen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Lebensversicherung – Gesamtrechnung 
N.01.02_R0660_C0010 Versicherungstechnische 

Rückstellungen der fondsgebundenen 
Lebensversicherung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0670_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0680_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0690_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen der indexgebundenen 
Lebensversicherung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0700_C0010 Nicht-versicherungstechnische 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0710_C0010 Rückstellungen für Abfertigungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0720_C0010 Rückstellungen für Pensionen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0730_C0010 Steuerrückstellungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0740_C0010 Rückstellung für passive latente 

Steuern (seit 01.01.2016) 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0750_C0010 Sonstige Rückstellungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0760_C0010 Depotverbindlichkeiten aus dem 

abgegebenen 
Rückversicherungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0770_C0010 Sonstige Verbindlichkeiten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0780_C0010 Verbindlichkeiten aus dem direkten 

Versicherungsgeschäft 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0790_C0010 Verbindlichkeiten aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsnehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0800_C0010 Verbindlichkeiten aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsvermittler 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.01.02_R0810_C0010 Verbindlichkeiten aus dem direkten 
Versicherungsgeschäft an 
Versicherungsunternehmen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0820_C0010 Abrechnungsverbindlichkeiten aus dem 
Rückversicherungsgeschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0830_C0010 Anleiheverbindlichkeiten (mit 
Ausnahme des Ergänzungskapitals) 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.01.02_R0840_C0010 Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0850_C0010 Andere Verbindlichkeiten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0860_C0010 Verrechnungsposten mit der Zentrale Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0870_C0010 Rechnungsabgrenzungsposten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.01.02_R0880_C0010 Passiva Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
 

2. Abschnitt 
Meldepositionen zur Gewinn- und Verlustrechnung 

Meldeposition Bezeichnung der Meldeposition Ausprägung 1 Ausprägung 2 Ausprägung 3 Ausprägung 4 
N.02.01_R0010_C0010 Abgegrenzte Prämien – Eigenbehalt Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0020_C0010 Abgegrenzte Prämien – 

Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0030_C0010 Abgegrenzte Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0040_C0010 Verrechnete Prämien Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0040_C0020 Verrechnete Prämien – Prognosewert Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0040_C0030 Verrechnete Prämien – Prognosewert 

zum 31.12.RJ + 2 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0040_C0040 Verrechnete Prämien – Prognosewert 
zum 31.12.RJ + 3 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0050_C0010 Verrechnete Prämien – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0060_C0010 Verrechnete Prämien – Abgegebene 
Rückversicherungsprämien 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0070_C0010 Veränderung durch Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Prämienabgrenzung 
N.02.01_R0080_C0010 Veränderung durch 

Prämienabgrenzung – Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0090_C0010 Veränderung durch 
Prämienabgrenzung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0100_C0010 Kapitalerträge des technischen 
Geschäfts 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0110_C0010 Nicht realisierte Gewinne aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0120_C0010 Nicht realisierte Gewinne aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva – Fondsgebundene 
Lebensversicherung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0130_C0010 Nicht realisierte Gewinne aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva – Indexgebundene 
Lebensversicherung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0140_C0010 Sonstige versicherungstechnische 
Erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0150_C0010 Aufwendungen für Versicherungsfälle Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0160_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0170_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 

Gesamtrechnung 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0180_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 
Anteil der Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0190_C0010 Veränderung der Rückstellung für noch 
nicht abgewickelte Versicherungsfälle 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0200_C0010 Veränderung der Rückstellung für noch 
nicht abgewickelte Versicherungsfälle 
– Gesamtrechnung

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0210_C0010 Veränderung der Rückstellung für noch 
nicht abgewickelte Versicherungsfälle 
– Anteil der Rückversicherer

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0220_C0010 Erhöhung von Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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versicherungstechnischen 
Rückstellungen 

N.02.01_R0230_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 
Deckungsrückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0240_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 
Deckungsrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0250_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 
Deckungsrückstellung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0260_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0270_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0280_C0010 Erhöhung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0290_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0300_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Deckungsrückstellung 
N.02.01_R0310_C0010 Verminderung von 

versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 
Deckungsrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0320_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – 
Deckungsrückstellung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0330_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0340_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0350_C0010 Verminderung von 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen – Sonstige 
versicherungstechnische 
Rückstellungen -Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0360_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0370_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0380_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – Anteil der 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Rückversicherer 
N.02.01_R0390_C0010 Aufwendungen für die 

erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0400_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0410_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsabhängige 
Prämienrückerstattung bzw. 
Gewinnbeteiligung der 
Versicherungsnehmer – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0420_C0010 Aufwendungen für den 
Versicherungsbetrieb 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0430_C0010 Aufwendungen für den 
Versicherungsabschluss 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0440_C0010 Sonstige Aufwendungen für den 
Versicherungsbetrieb 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0450_C0010 Rückversicherungsprovisionen und 
Gewinnanteile aus 
Rückversicherungsabgaben 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0460_C0010 Nicht realisierte Verluste aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0470_C0010 Nicht realisierte Verluste aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva – Fondsgebundene 
Lebensversicherung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0480_C0010 Nicht realisierte Verluste aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva – Indexgebundene 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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Lebensversicherung 
N.02.01_R0490_C0010 Sonstige versicherungstechnische 

Aufwendungen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0500_C0010 Veränderung der 
Schwankungsrückstellung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R0510_C0010 Versicherungstechnisches Ergebnis Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R0510_C0020 Versicherungstechnisches Ergebnis – 

Prognosewert 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1010_C0010 Finanzergebnis Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1010_C0020 Finanzergebnis – Prognosewert Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1020_C0010 Erträge aus Kapitalanlagen und 

Zinsenerträge 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1020_C0020 Erträge aus Kapitalanlagen und 
Zinsenerträge – Prognosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1030_C0010 Erträge aus Beteiligungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1040_C0010 Erträge aus Beteiligungen, davon 

verbundene Unternehmen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1050_C0010 Erträge aus Grundstücken und Bauten Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1060_C0010 Erträge aus Grundstücken und Bauten, 

davon verbundene Unternehmen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1070_C0010 Erträge aus sonstigen Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1080_C0010 Erträge aus sonstigen Kapitalanlagen, 

davon verbundene Unternehmen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1090_C0010 Erträge aus Zuschreibungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1100_C0010 Gewinne aus dem Abgang von 

Kapitalanlagen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1110_C0010 Sonstige Erträge aus Kapitalanlagen 
und Zinsenerträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1120_C0010 Aufwendungen für Kapitalanlagen und 
Zinsenaufwendungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1120_C0020 Aufwendungen für Kapitalanlagen und 
Zinsenaufwendungen – Prognosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1130_C0010 Aufwendungen für die 
Vermögensverwaltung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.02.01_R1140_C0010 Abschreibungen von Kapitalanlagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1150_C0010 Zinsenaufwendungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1160_C0010 Verluste aus dem Abgang von 

Kapitalanlagen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1170_C0010 Sonstige Aufwendungen für 
Kapitalanlagen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1180_C0010 In die versicherungstechnische 
Rechnung übertragene Kapitalerträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1190_C0010 Sonstige nicht-versicherungstechnische 
Erträge 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1200_C0010 Sonstige nicht-versicherungstechnische 
Aufwendungen 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1210_C0010 Ergebnis der gewöhnlichen 
Geschäftstätigkeit 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1210_C0020 Ergebnis der gewöhnlichen 
Geschäftstätigkeit – Prognosewert 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1210_C0030 Ergebnis der gewöhnlichen 
Geschäftstätigkeit – Prognosewert zum 
31.12.RJ + 2 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1210_C0040 Ergebnis der gewöhnlichen 
Geschäftstätigkeit – Prognosewert zum 
31.12.RJ + 3 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1220_C0010 Außerordentliche Erträge Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1230_C0010 Außerordentliche Aufwendungen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1240_C0010 Außerordentliches Ergebnis Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1250_C0010 Steuern vom Einkommen und vom 

Ertrag 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1260_C0010 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1270_C0010 Auflösung von Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1300_C0010 Auflösung von Kapitalrücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1310_C0010 Auflösung der Sicherheitsrücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1320_C0010 Auflösung der gesetzlichen Rücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1330_C0010 Auflösung der sonstigen 

satzungsmäßigen Rücklagen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
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N.02.01_R1340_C0010 Auflösung der freien Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1350_C0010 Auflösung der Risikorücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1360_C0010 Zuweisung an Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1390_C0010 Zuweisung an die Sicherheitsrücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1400_C0010 Zuweisung an die gesetzliche Rücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1410_C0010 Zuweisung an sonstige satzungsmäßige 

Rücklagen 
Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.01_R1420_C0010 Zuweisung an freie Rücklagen Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1430_C0010 Zuweisung an die Risikorücklage Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1440_C0010 Jahresgewinn/Jahresverlust Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1450_C0010 Gewinnabführung/Verlustabführung Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1460_C0010 Gewinnvortrag/Verlustvortrag Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1470_C0010 Bilanzgewinn/Bilanzverlust Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 
N.02.01_R1480_C0010 Bilanzgewinn/Bilanzverlust, davon zur 

Ausschüttung bestimmter 
Bilanzgewinn 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit - - 

N.02.02_R0010_C0010 Aufwendungen für Schadenregulierung 
– Gesamtrechnung

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02_R0020_C0010 Aufwendungen für Schadenregulierung 
– Anteil der Rückversicherer

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02_R0030_C0010 Aufwendungen für Schadenverhütung 
– Gesamtrechnung

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02_R0040_C0010 Aufwendungen für Schadenverhütung 
– Anteil der Rückversicherer

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart - 

N.02.02_R0110_C0010 Verrechnete Prämien – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0120_C0010 Verrechnete Prämien – Abgegebene 
Rückversicherungsprämien 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0130_C0010 Abgegrenzte Prämien – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0140_C0010 Abgegrenzte Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0150_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Gesamtrechnung

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 
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N.02.02_R0160_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Anteil der Rückversicherer

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0170_C0010 Aufwendungen für Versicherungsfälle, 
davon Gewinnanteile – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0180_C0010 Aufwendungen für Versicherungsfälle, 
davon Gewinnanteile – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0190_C0010 Veränderung der 
Deckungsrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0200_C0010 Veränderung der 
Deckungsrückstellung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0210_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0220_C0010 Aufwendungen für die 
erfolgsunabhängige 
Prämienrückerstattung – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Geschäftsart Meldezweig 

N.02.02_R0310_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Eigenbehalt

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0320_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Eigenbehalt

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0330_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0340_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung
– Selbstabgeschlossenes Geschäft

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0350_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung
– Mitversicherungsabgabe

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0360_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung
– Mitversicherungsübernahme

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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N.02.02_R0370_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 
– indirekte wie direkte Beteiligung im 
Sinne von § 2 VU-RLV (IWD)-
Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie Mitversicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0380_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0390_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer – IWD-Abgabe, die 
für Zwecke der Rechnungslegung wie 
Mitversicherung behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0400_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer ohne IWD-Abgabe, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie Mitversicherung behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0410_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0420_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0430_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung – IWD-Übernahme, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0440_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung ohne IWD-
Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 
wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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N.02.02_R0450_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0460_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer – IWD-Abgabe, die 
für Zwecke der Rechnungslegung wie 
ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0470_C0010 Mitversicherung: Verrechnete Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer ohne IWD-Abgabe, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0480_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0490_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0500_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0510_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 
– Selbstabgeschlossenes Geschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0520_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 
– Mitversicherungsabgabe 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0530_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 
– Mitversicherungsübernahme 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0540_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Gesamtrechnung 
– IWD-Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie Mitversicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0550_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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N.02.02_R0560_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer – IWD-Abgabe, die 
für Zwecke der Rechnungslegung wie 
Mitversicherung behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0570_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Direktes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer ohne IWD-Abgabe, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie Mitversicherung behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0580_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0590_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0600_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung – IWD-Übernahme, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0610_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – 
Gesamtrechnung ohne IWD-
Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 
wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0620_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0630_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer – IWD-Abgabe, die 
für Zwecke der Rechnungslegung wie 
ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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N.02.02_R0640_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte Prämien 
– Indirektes Geschäft – Anteil der 
Rückversicherer ohne IWD-Abgabe, 
die für Zwecke der Rechnungslegung 
wie ein Rückversicherungsverhältnis 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0650_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0660_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0670_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0680_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung – 
Selbstabgeschlossenes Geschäft 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0690_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung – 
Mitversicherungsabgabe 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0700_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung – 
Mitversicherungsübernahme 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0710_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung – IWD-
Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie Mitversicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0720_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0730_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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– IWD-Abgabe, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie Mitversicherung 
behandelt wird 

N.02.02_R0740_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Direktes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 
ohne IWD-Abgabe, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie Mitversicherung 
behandelt wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0750_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Eigenbehalt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0760_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Gesamtrechnung 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0770_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Gesamtrechnung – IWD-
Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 
wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0780_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Gesamtrechnung ohne 
IWD-Übernahme, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 
wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0790_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.02_R0800_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 
Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 
– IWD-Abgabe, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 
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wird 
N.02.02_R0810_C0010 Mitversicherung: Abgegrenzte 

Versicherungsleistungen – Indirektes 
Geschäft – Anteil der Rückversicherer 
ohne IWD-Abgabe, die für Zwecke der 
Rechnungslegung wie ein 
Rückversicherungsverhältnis behandelt 
wird 

Bilanzabteilung Geschäftstätigkeit Meldezweig - 

N.02.04_R0110_C0200 Gebuchte Prämien – Brutto – 
Direktversicherungsgeschäft 

- - - - 

N.02.04_R0120_C0200 Gebuchte Prämien – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
proportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0130_C0200 Gebuchte Prämien – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
nichtproportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0140_C0200 Gebuchte Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

- - - - 

N.02.04_R0200_C0200 Gebuchte Prämien – Netto - - - - 
N.02.04_R0210_C0200 Verdiente Prämien – Brutto – 

Direktversicherungsgeschäft 
- - - - 

N.02.04_R0220_C0200 Verdiente Prämien – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
proportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0230_C0200 Verdiente Prämien – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
nichtproportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0240_C0200 Verdiente Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

- - - - 

N.02.04_R0300_C0200 Verdiente Prämien – Netto - - - - 
N.02.04_R0310_C0200 Aufwendungen für Versicherungsfälle 

– Brutto – Direktversicherungsgeschäft 
- - - - 

N.02.04_R0320_C0200 Aufwendungen für Versicherungsfälle 
– Brutto – in Rückdeckung 
übernommenes proportionales 
Geschäft 

- - - - 
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N.02.04_R0330_C0200 Aufwendungen für Versicherungsfälle 
– Brutto – in Rückdeckung 
übernommenes nichtproportionales 
Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0340_C0200 Aufwendungen für Versicherungsfälle 
– Anteil der Rückversicherer 

- - - - 

N.02.04_R0400_C0200 Aufwendungen für Versicherungsfälle 
– Netto 

- - - - 

N.02.04_R0410_C0200 Veränderung sonstiger 
versicherungstechnischer 
Rückstellungen – Brutto – 
Direktversicherungsgeschäft 

- - - - 

N.02.04_R0420_C0200 Veränderung sonstiger 
versicherungstechnischer 
Rückstellungen – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
proportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0430_C0200 Veränderung sonstiger 
versicherungstechnischer 
Rückstellungen – Brutto – in 
Rückdeckung übernommenes 
nichtproportionales Geschäft 

- - - - 

N.02.04_R0440_C0200 Veränderung sonstiger 
versicherungstechnischer 
Rückstellungen – Anteil der 
Rückversicherer 

- - - - 

N.02.04_R0500_C0200 Veränderung sonstiger 
versicherungstechnischer 
Rückstellungen – Netto 

- - - - 

N.02.04_R0550_C0200 Angefallene Aufwendungen - - - - 
N.02.04_R1200_C0200 Sonstige Aufwendungen - - - - 
N.02.04_R1300_C0200 Gesamtaufwendungen - - - - 
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3. Abschnitt 
Meldepositionen zu Vermögenswerten 

Meldeposition Bezeichnung der Meldeposition Ausprägung 1 Ausprägung 2 Ausprägung 3 Ausprägung 4 
N.04.03_C0040 ID-Code und Art des ID-Codes des 

Vermögenswerts 
- - - - 

N.04.03_C0060 Portfolio - - - - 
N.04.03_C0070 Fondsnummer - - - - 
N.04.03_C0090 Vermögenswerte in fonds- und 

indexgebundenen Verträgen 
- - - - 

N.04.03_C0100 Als Sicherheit gestellte 
Vermögenswerte 

- - - - 

N.04.03_C0110 Verwahrungsland - - - - 
N.04.03_C0120 Verwahrer - - - - 
N.04.03_C0130 Menge - - - - 
N.04.03_C0140 Nennwert - - - - 
N.04.03_C0160 Anschaffungswert - - - - 
N.04.03_C0180 Aufgelaufene Zinsen - - - - 
N.04.03_C0190 Bezeichnung der Position - - - - 
N.04.03_C0200 Name des Emittenten - - - - 
N.04.03_C0210 Emittentencode und Art des 

Emittentencodes 
- - - - 

N.04.03_C0230 Wirtschaftszweig des Emittenten - - - - 
N.04.03_C0240 Emittentengruppe - - - - 
N.04.03_C0250 Code der Emittentengruppe und Art 

des Codes der Emittentengruppe 
- - - - 

N.04.03_C0270 Land des Emittenten - - - - 
N.04.03_C0280 Währung - - - - 
N.04.03_C0290 Complementary Identification Code 

(CIC) 
- - - - 

N.04.03_C0298 Alternatives Investment - - - - 
N.04.03_C0300 Infrastrukturinvestition - - - - 
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N.04.03_C0310 Anteile an verbundenen Unternehmen, 
einschließlich Beteiligungen 

- - - - 

N.04.03_C0320 Externes Rating - - - - 
N.04.03_C0330 Benannte externe Ratingagentur 

(ECAI) 
- - - - 

N.04.03_C0360 Laufzeit/Duration - - - - 
N.04.03_C0390 Fälligkeitstermin - - - - 
N.04.03_C1000 Vermögensart - - - - 
N.04.03_C1010 Bilanzabteilung - - - - 
N.04.03_C1020 Deckungsstock - - - - 
N.04.03_C1030 Bilanzposition gemäß § 144 VAG 2016 - - - - 
N.04.03_C1040 Bewertung gemäß § 149 Abs. 2 zweiter 

Satz VAG 2016 
- - - - 

N.04.03_C1050 Bewertung gemäß § 149 Abs. 3 
VAG 2016 

- - - - 

N.04.03_C1060 Laufende Erträge - - - - 
N.04.03_C1070 Gewinne aus dem Abgang von 

Kapitalanlagen 
- - - - 

N.04.03_C1080 Verluste aus dem Abgang von 
Kapitalanlagen 

- - - - 

N.04.03_C1090 Zugänge - - - - 
N.04.03_C1100 Abgänge - - - - 
N.04.03_C1110 Zuschreibungen - - - - 
N.04.03_C1120 Abschreibungen (planmäßig) - - - - 
N.04.03_C1130 Abschreibungen (außerplanmäßig) - - - - 
N.04.03_C1140 Bilanzwert - - - - 
N.04.03_C1150 Zeitwert - - - - 
N.04.03_C1160 Deckungsstockwert der 

prämienbegünstigten Zukunftsvorsorge 
(PZV) 

- - - - 

N.04.01_C1170 Gegenstand von 
Wertpapierleihgeschäften 

- - - - 
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N.04.01_C1180 Bilanzwert des verliehenen Anteils - - - - 
N.04.03_C2000 Grundstücke und Bauten – Land - - - - 
N.04.03_C2010 Grundstücke und Bauten – Postleitzahl - - - - 
N.04.03_C2020 Grundstücke und Bauten – Ort - - - - 
N.04.03_C2030 Grundstücke und Bauten – Straße - - - - 
N.04.03_C2040 Grundstücke und Bauten – 

Hausnummer 
- - - - 

N.04.03_C2050 Grundstücke und Bauten – Nutzfläche - - - - 
N.04.03_C2100 Beteiligungen und Anteile an 

verbundenen Unternehmen – Relativer 
Anteil am Kapital 

- - - - 

N.04.03_C2110 Beteiligungen und Anteile an 
verbundenen Unternehmen – Datum 
des letzten Jahresabschlusses 

- - - - 

N.04.03_C2120 Beteiligungen und Anteile an 
verbundenen Unternehmen – 
Eigenkapital 

- - - - 

N.04.03_C2130 Beteiligungen und Anteile an 
verbundenen Unternehmen – 
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 

- - - - 

4. Abschnitt 
Statistische Meldepositionen 

Meldeposition Bezeichnung der Meldeposition Ausprägung 1 Ausprägung 2 Ausprägung 3 Ausprägung 4 
N.10.02_R0010_C0010 Abgegrenzte Prämien – 

Gesamtrechnung 
Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0020_C0010 Abgegrenzte Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0030_C0010 Verrechnete Prämien – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0040_C0010 Verrechnete Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0050_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 
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N.10.02_R0060_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 
Anteil der Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0070_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0080_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Anteil der Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0090_C0010 Rückstellung für noch nicht 
abgewickelte Versicherungsfälle – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0100_C0010 Rückstellung für noch nicht 
abgewickelte Versicherungsfälle – 
Anteil der Rückversicherer 

Geschäftsart Land - - 

N.10.02_R0110_C0010 Versicherungstechnische 
Rückstellungen in der 
Lebensversicherung – Direktes 
Geschäft – Gesamtrechnung 

Meldezweig Land - - 

N.10.02_R0210_C0010 Erhöhung der Rückstellung für noch 
nicht abgewickelte Versicherungsfälle 
(nur für AT) – Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0220_C0010 Verminderung der Rückstellung für 
noch nicht abgewickelte 
Versicherungsfälle (nur für AT) – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0230_C0010 Erhöhung der Deckungsrückstellung 
(nur für AT) – Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0240_C0010 Verminderung der 
Deckungsrückstellung (nur für AT) – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0250_C0010 Erhöhung der sonstigen 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen (nur für AT) – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0260_C0010 Verminderung der sonstigen 
versicherungstechnischen 
Rückstellungen (nur für AT) – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0270_C0010 Nicht realisierte Gewinne aus 
Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 
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Aktiva (nur für AT) 
N.10.02_R0280_C0010 Nicht realisierte Verluste aus 

Kapitalanlagen gemäß Posten C. der 
Aktiva (nur für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0290_C0010 Aufwendungen für die 
Schadenregulierung und -verhütung 
(nur für AT) – Gesamtrechnung 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0300_C0010 Aufwendungen für den 
Versicherungsabschluss (nur für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0310_C0010 Sonstige Aufwendungen für den 
Versicherungsbetrieb (nur für AT) 

Geschäftsart Bilanzabteilung - - 

N.10.02_R0410_C0010 Abgegrenzte Prämien in der 
betrieblichen Kollektivversicherung – 
Gesamtrechnung 

- - - - 

N.10.02_R0420_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
in der betrieblichen 
Kollektivversicherung – 
Gesamtrechnung 

- - - - 

N.10.02_R0430_C0010 Deckungsrückstellung in der 
betrieblichen Kollektivversicherung – 
Gesamtrechnung 

- - - - 

N.10.02_R0510_C0010 Abgegrenzte Prämien – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0520_C0010 Abgegrenzte Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0530_C0010 Verrechnete Prämien – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0540_C0010 Verrechnete Prämien – Anteil der 
Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0550_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 
Gesamtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0560_C0010 Zahlungen für Versicherungsfälle – 
Anteil der Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0570_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Gesamtrechnung 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 

N.10.02_R0580_C0010 Abgegrenzte Versicherungsleistungen 
– Anteil der Rückversicherer 

Geschäftsart Meldezweig Land Geschäftstätigkeit 
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N.10.03_R0010_C0010 Beschäftigte im Unternehmen - - - - 
N.10.03_R0020_C0010 Verrechnete Prämien von in AT 

belegenen Risiken – Gesamtrechnung – 
Direktes Geschäft 

- - - - 

N.10.03_R0030_C0010 Verrechnete Prämien von in AT 
belegenen Risiken – Gesamtrechnung – 
Indirektes Geschäft 

- - - - 

N.10.03_R0040_C0010 Verrechnete Prämien von in AT 
belegenen Risiken – Anteil der 
Rückversicherer 

- - - - 

N.03.01_R0010_C0010 Durchschnittliche 
Deckungsrückstellung in der 
Lebensversicherung ohne 
fondsgebundene Lebensversicherung 
(LFX), indexgebundene 
Lebensversicherung (LI) und PZV – 
Gesamtrechnung 

- - - - 

N.03.01_R0010_C0020 Durchschnittliche 
Deckungsrückstellung in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Gesamtrechnung – 
Prognosewert 

- - - - 

N.03.01_R0010_C0030 Durchschnittliche 
Deckungsrückstellung in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Gesamtrechnung – 
Prognosewert zum 31.12.RJ + 2 

- - - - 

N.03.01_R0010_C0040 Durchschnittliche 
Deckungsrückstellung in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Gesamtrechnung – 
Prognosewert zum 31.12.RJ + 3 

- - - - 

N.03.01_R0020_C0010 Durchschnittlicher Rechnungszins in 
der Lebensversicherung ohne LFX, LI 
und PZV 

- - - - 

N.03.01_R0020_C0020 Durchschnittlicher Rechnungszins in 
der Lebensversicherung ohne LFX, LI 

- - - - 
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und PZV – Prognosewert 
N.03.01_R0020_C0030 Durchschnittlicher Rechnungszins in 

der Lebensversicherung ohne LFX, LI 
und PZV – Prognosewert zum 31.12.RJ 
+ 2 

- - - - 

N.03.01_R0020_C0040 Durchschnittlicher Rechnungszins in 
der Lebensversicherung ohne LFX, LI 
und PZV – Prognosewert zum 31.12.RJ 
+ 3 

- - - - 

N.03.01_R0030_C0010 Kapitalerträge in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV 

- - - - 

N.03.01_R0030_C0020 Kapitalerträge in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Prognosewert 

- - - - 

N.03.01_R0030_C0030 Kapitalerträge in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Prognosewert zum 31.12.RJ + 2 

- - - - 

N.03.01_R0030_C0040 Kapitalerträge in der 
Lebensversicherung ohne LFX, LI und 
PZV – Prognosewert zum 31.12.RJ + 3 

- - - - 

N.03.01_R0110_C0010 Schadenrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0120_C0010 Schadenrückstellung für 
Versicherungsfälle aus dem 
Rechnungsjahr – Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0130_C0010 Schadenrückstellung für 
Versicherungsfälle aus Vorjahren – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0140_C0010 Schadenrückstellung, davon 
Spätschadenrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0150_C0010 Schadenrückstellung für 
Versicherungsfälle aus dem 
Rechnungsjahr, davon 
Spätschadenrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 
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N.03.01_R0160_C0010 Schadenrückstellung für 
Versicherungsfälle aus Vorjahren, 
davon Spätschadenrückstellung – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0170_C0010 Schadenzahlungen – Gesamtrechnung Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 
N.03.01_R0180_C0010 Schadenzahlungen aus dem 

Rechnungsjahr – Gesamtrechnung 
Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0190_C0010 Schadenzahlungen aus Vorjahren – 
Gesamtrechnung 

Meldezweig Geschäftsart Geschäftstätigkeit - 

N.03.01_R0310_C0010 Deckungserfordernis Deckungsstock - - - 
N.03.01_R0320_C0010 Deckungserfordernis, davon 

prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge 
Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0330_C0010 Zur Bedeckung gehaltene 
Vermögenswerte 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0340_C0010 Zur Bedeckung gehaltene 
Vermögenswerte, davon 
prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0350_C0010 Nicht zur Bedeckung gehaltene 
Vermögenswerte 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0351_C0010 Nicht zur Bedeckung gehaltene 
Vermögenswerte, davon 
prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0360_C0010 Anteilige Zinsen Deckungsstock - - - 
N.03.01_R0361_C0010 Anteilige Zinsen, davon 

prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge 
Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0370_C0010 Schulden und andere Passivposten, 
dingliche Rechte sowie 
Verbindlichkeiten gemäß § 199 UGB 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0371_C0010 Schulden und andere Passivposten, 
dingliche Rechte sowie 
Verbindlichkeiten gemäß § 199 UGB, 
davon prämienbegünstigte 
Zukunftsvorsorge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0380_C0010 Deckungsstockwerte Deckungsstock - - - 
N.03.01_R0381_C0010 Deckungsstockwerte, davon 

prämienbegünstigte Zukunftsvorsorge 
Deckungsstock - - - 
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N.03.01_R0382_C0010 Deckungsstockwerte, davon Derivate Deckungsstock - - - 
N.03.01_R0383_C0010 Deckungsstockwerte, davon Derivate, 

davon prämienbegünstigte 
Zukunftsvorsorge 

Deckungsstock - - - 

N.03.01_R0410_C0010 Nicht vorgenommene Abschreibungen 
bei Inanspruchnahme des Wahlrechts 
gem. § 149 Abs. 2 zweiter Satz 
VAG 2016 

Bilanzabteilung - - - 

N.03.02_R0010_C0010 Bestandsprämie zum 31.12. Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0020_C0010 Bestandsprämie Zugänge Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0030_C0010 Bestandsprämie Zugänge, davon 

Neugeschäft 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0040_C0010 Bestandsprämie Zugänge, davon 
Wertanpassung 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0050_C0010 Bestandsprämie Zugänge, davon 
Konvertierung 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0060_C0010 Bestandsprämie Zugänge, davon 
sonstige Zugänge 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0070_C0010 Bestandsprämie Abgänge Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0100_C0010 Bestandsprämie Abgänge, davon 

sonstige Abgänge 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0110_C0010 Anzahl der Verträge zum 31.12. Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0120_C0010 Anzahl der Verträge Zugänge Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0130_C0010 Anzahl der Verträge Zugänge, davon 

Neugeschäft 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0140_C0010 Anzahl der Verträge Zugänge, davon 
Wertanpassung 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0150_C0010 Anzahl der Verträge Zugänge, davon 
Konvertierung 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0160_C0010 Anzahl der Verträge Zugänge, davon 
sonstige Zugänge 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0170_C0010 Anzahl der Verträge Abgänge Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0200_C0010 Anzahl der Verträge Abgänge, davon 

sonstige Abgänge 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0210_C0030 Maßgeblicher Index 1 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
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N.03.02_R0220_C0030 Maßgeblicher Index 1: Name des Index Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0230_C0010 Maßgeblicher Index 1: Anteil am 

Portfolio relativ zur Prämie 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0240_C0010 Maßgeblicher Index 1: Anteil am 
Portfolio relativ zur Stückzahl 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0250_C0010 Maßgeblicher Index 1: Indexwert N Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0260_C0010 Maßgeblicher Index 1: Indexwert N - 1 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0270_C0010 Maßgeblicher Index 1: Indexwert N - 2 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0280_C0010 Maßgeblicher Index 1: Indexwert N - 3 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0290_C0010 Maßgeblicher Index 1: Indexwert N - 4 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0300_C0030 Maßgeblicher Index 2 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0310_C0030 Maßgeblicher Index 2: Name des Index Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0320_C0010 Maßgeblicher Index 2: Anteil am 

Portfolio relativ zur Prämie 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0330_C0010 Maßgeblicher Index 2: Anteil am 
Portfolio relativ zur Stückzahl 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0340_C0010 Maßgeblicher Index 2: Indexwert N Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0350_C0010 Maßgeblicher Index 2: Indexwert N - 1 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0360_C0010 Maßgeblicher Index 2: Indexwert N - 2 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0370_C0010 Maßgeblicher Index 2: Indexwert N - 3 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0380_C0010 Maßgeblicher Index 2: Indexwert N - 4 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0390_C0030 Maßgeblicher Index 3 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0400_C0030 Maßgeblicher Index 3: Name des Index Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0410_C0010 Maßgeblicher Index 3: Anteil am 

Portfolio relativ zur Prämie 
Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0420_C0010 Maßgeblicher Index 3: Anteil am 
Portfolio relativ zur Stückzahl 

Bilanzabteilung Meldezweig - - 

N.03.02_R0430_C0010 Maßgeblicher Index 3: Indexwert N Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0440_C0010 Maßgeblicher Index 3: Indexwert N - 1 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0450_C0010 Maßgeblicher Index 3: Indexwert N - 2 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
N.03.02_R0460_C0010 Maßgeblicher Index 3: Indexwert N - 3 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
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N.03.02_R0470_C0010 Maßgeblicher Index 3: Indexwert N - 4 Bilanzabteilung Meldezweig - - 
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